www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

428 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXVII

ld:10EF218A8D5AE2DB

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO-CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA- PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2023 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, POR
TEMPO DETERMINADO.
CONTRATANTE: Município de Várzea Branca - PI.
CONTRATADO: RAIMUNDO FERREIRA DE OLIVEIRA - CPF: 809.446.393-72

OBJETO: Prestação de serviços como Motorista de ônibus Escolar, do Município de
Várzea Branca-PI.

VALOR MENSAL: R$1.302,00 (mil trezentos e dois reais).

VIG°tNCIA: 10 (dez) meses, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, Lei
8.666/93.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTO: ART. 37, IX, CF.

FONTE DE RECURSOS: MDE

o
iiii"iill

Várzea Branca-PI, 01 de março de 2023.

TEODORO PAES LAND™ FILHO

Secretaria Municipal de Educação
CPF: 991.441.583-00

ld: 10EF218A8D5AE1F8
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE V ~A BRANCA- PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI

EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

Extrato de Contrato CPLVB n2. 013/2023
Dispensa de Licitação n2 008/2023

Processo Administrativo n2 013/2023

CONTRATANTE: O Município de Várzea Branca -PI, com sede na Praça Santa Terezinha s/n -Centro-Várzea
Branca -PI, inscrito no CNPJ nº 41.522.103/0001-07 // CONTRATADA: IRIS ETHIERE MORAES DE OLIVEIRA
ME, inscrita no CNPJ Nº 07.139.098/0001-01, sediada na Avenida Prof. João Menezes nº 575 - Centro -
São Raimundo Nonato - PI// OBJETO: aquisição parcelada de material escolar e de expediente, destinados
a de demanda da prefeitura municipal e suas secretarias// PRAZO DE VIGENCIA: 31 de dezembro de 2023
// VALOR CONTRATADO: R$ 56.836,80 (Cinquenta e seis mil, Oitocentos e trinta e seis reais e oitenta
centavos).// DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUS, FMS, COFINANCIAMENTO ESTADUAL, PAB, BLATM, AFB,
FMAS, QSE, FUNDEB, ISS, ICMS, FPM, E RECURSOS PRÓPRIOS// FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 75, Inciso
li da Lei 14.133/21 // SIGNATÁRIOS: RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM - CPF 394.293.773-53 e
JOSÉ ELMIR DIAS DE NEGREIROS FILHO CPF nº 766.748.353-15.

Várzea Branca - PI, 08 de março de 2023.

Rodrigo castro Silva
Presidente da CPL

ld:OF8BDC122FDOE1F9
ESTADO D O PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA. S/N - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - V ÁllZEA BRANCA - PI
EMAIL: nm van,eabranca@gmail com

PREGÃO ELETRÔNICO N• 003/2023 PMVB
Processo Administrativo n• 014/2023

AVISO

O municlpio de VÁR2EA BRANCA - PI, pelo seu Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados através da Portaria n•
001/2022, de 03 de janeiro de 2022, toma público a licitação nos seguintes termos:
MODALIDADE/PROCEDIMENTO: PREGÃO N• 002/2023; OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a
Merenda Escolar e outras demandas, no exercício de 2023.
FORMA DE REALIZAÇÃO: Eletrônica;
CRIT~RIO DE JULGAMENTO: Menor Preço;
MODO DE DISPlJTA: Aberto;
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO: Por Lote.
O procedimento ocorrerá em conformidade com a Lei Federal N• 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei
Federal N• 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar N• 123/2006, Decreto N• 10.024, de 20/09/2019,
Decreto Mun. n2 027 /2022 e demais legislações vigentes, bem como as disposições descrita no Edital e em seus
anexos.
RECEBIMENTO/CADASTRO DAS PROPOSTAS: Até o dia 22/03/2023, às 08:00.
ANALISE DAS PROPOSTAS: Dia 22/03/2023 às 08:30 horas.
INICIO DA SESSÃO DISPlJTA DE PREÇOS: Dia 22/03/2023 às 09:00 (nove horas).
Todos os horários constantes deste Edital são correspondentes ao horário Oficial de Brasília - DF. ENDEREÇO
ELETRÔN ICO: www.bllcompras.com.br • Acesso Ident ificado •, Bolsa de Licitações do Brasil. Informações pelo e
mail : pmvarzeabranca@gmail.com. O Edital estará à disposição dos Interessados nos sítios
www.bllcompras.com.br, ou www.tce.pi.gov.br.

CIENTE

Várzea Branca - PI, 08 de março de 2023

RODRIGO CASTRO SILVA
Pregoeiro

Ra imundo Nonato Alves Paes Landim
PREFEITO M UNICIPAL

o
mijiip

ld:OF8BDC122FDOE29B

ESTADO D O PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522. 103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA. S/N - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - V ÁllZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO N• 004/2023 PMVB
Processo Administrativo n• 015/2023

AVISO

O município de VÁRZEA BRANCA - PI, pelo seu Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados através da Portaria n2
001/2022, de 03 de janeiro de 2022, toma público a licitação nos seguintes termos:
MODALIDADE/PROCEDIMENTO: PREGÃO N• 004/2023; OBJETO: Fornecimento de Hospedagem para pessoas
carentes em t ratament o de saúde na cidade de Teresina - PI, no exerclclo de 2023.
FORMA DE REALIZAÇÃO: Eletrônica;
CRITTRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço;
MODO DE DISPlJTA: Aberto;
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO: Por Item.
O procedimento ocorrerá em conformidade com a Lei Federal N• 10.520/2002, e subsidiariamente, com a Lei
Federal N• 8.666/1993 e alterações, Lei Complementar N• 123/2006, Decreto N• 10.024, de 20/09/2019,
Decreto Mun. ns:i 027/2022 e demais legislações vigentes, bem como as disposições descri ta no Edital e em seus
anexos.
RECEBIMENTO/CADASTRO DAS PROPOSTAS: Até o dia 22/03/2023, às 11:00.
ANALISE OAS PROPOSTAS: Dia 22/03/2023 às 11:30 horas.
INICIO DA SESSÃO DISPlJTA DE PREÇOS: Dia 22/03/2023 às 12:00 (doze horas).
Todos os horár ios constantes deste Edital são correspondentes ao horário Oficial de Brasília - DF. ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.bllcompras.com.br •Acesso Identificado• , Bolsa de Licitações do Brasil . Informações pelo e
mail : pmvarzeabranca@gmail.com. O Edital estará à disposição dos Interessados nos sítios
www.bl lcompras.com.br ou www.tce.pi.gov.br.

Várzea Branca - PI, 08 de março de 2023

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
PREFEITO MUNICIPAL

RODRIGO CASTRO SILVA
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org